ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:          /UBND

V/v khẩn trương lập hồ sơ

quyết toán bổ sung và quyết

toán dự án hoàn thành

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Tơ, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch;

- Giám đốc BQL dự án đầu tư xây dựng và PTQĐ huyện.

Thực hiện Quyết định số 1880/QĐ-UBND ngày 09/8/2023 của Chủ tịch

UBND huyện về việc chấm dứt thực hiện dự án: Hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp

Ba Động, huyện Ba Tơ; Báo cáo số 30/BC-STC ngày 14/3/2023 của Sở Tài chính

báo cáo kết quả thẩm tra quyết toán dự án hoàn thành Đường cứu hộ, cứu nạn Ba

Tơ – Ba Trang, huyện Ba Tơ (giai đoạn 1); Thông báo số 418/TB-UBND ngày

24/10/2023 cua UBND huyện về kết luận của đồng chí Phạm Xuân Vinh - Chủ tịch

UBND huyện tại buổi làm việc với các ngành để giải quyết vướng mắc công tác bồi

thường, giải phóng mặt bằng các dự án: Đập Nước Trinh, xã Ba Chùa và Đường

cứu hộ cứu nạn Ba Tơ – Ba Trang (giai đoạn 1).

Để kịp thời quyết toán dự án hoàn thành, đảm bảo ghi tăng tài sản nhà nước đã

đầu tư cũng như giải quyết những tồn đọng trong thời gian qua, không để kéo dài;

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất

huyện

- Tổng hợp hồ sơ, lập báo cáo quyết toán dự án hoàn thành dự án: Hạ tầng kỹ

thuật Cụm công nghiệp Ba Động, huyện Ba Tơ gửi cơ quan thẩm tra trình người

quyết định đầu tư phê duyệt quyết toán

- Đề xuất điều chỉnh quyết định phê duyệt quyết toán kinh phí bồi thường đã

phê duyệt, tham mưu UBND huyện trình quyết toán bổ sung kinh phí bồi thường để

UBND tỉnh quyết toán hoàn thành toàn bộ dự án và bố trí ngân sách tỉnh để tất toán

hoàn trả ngân sách huyện theo quy định.

- Thời gian hoàn thành trước ngày 25/3/2024.

2. Giao Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch: Theo dõi quá trình thực hiện

của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất huyện, kịp thời báo

cáo Chủ tịch UBND huyện kết quả thực hiện hoặc tham mưu xử lý vi phạm theo

quy định hiện hành của Nhà nước.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng KT&HT;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT + TCKH.

 CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

		2024-03-13T13:37:05+0700

		2024-03-13T15:49:08+0700

		2024-03-13T15:49:08+0700

		2024-03-13T15:49:08+0700